
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №3 

3 №-а ГИМНАЗИЯ МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

 

ПРИКАЗ 

ТШÖКТöД 

 
« 03 »  июня  2021 г.                                                                                                   №   107  

                                                                         г. Инта 

 

 
О  проведении работ по реализации детского проекта  

«Этно-игровая площадка «Сбой да тэрыб» в МАОУ Гимназия № 3 

 

 

           В целях реализации в 2021 году на территории МАОУ Гимназия № 3 проекта 

«Этно-игровая площадка «Сбой да тэрыб» в рамках республиканского проекта 

«Детская народная инициатива-2020», посвященного 100-летнему юбилею Республики 

Коми 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести работы по созданию на базе Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Гимназия № 3 (далее – МАОУ Гимназия № 

3, гимназия) этно-игровой площадки «Сбой да тэрыб» в рамках 

республиканского проекта «Детская народная инициатива – 2020», 

посвященного 100-летию Республики Коми. 

2. Назначить руководителем реализации проекта этно-игровой площадки «Сбой да 

тэрыб» заместителя директора по ВР Лукьянову Ю.А. 

3. Утвердить План мероприятий по созданию и функционированию этно-игровой 

площадки «Сбой да тэрыб» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор                                                                                                               З.А. Соломон 
 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                      ___________ Ю.А. Лукьянова 

____________ Н.И. Шишкина 

___________С.В. Кондратьева 

____________ А.Ю. Лиханова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

            

                                                                                         

                                   Приложение к приказу  

                      МАОУ Гимназия № 3  

 от 03.06.2021 № 107 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по реализации детского народного проекта  

«Этно-игровая площадка» 

в МАОУ Гимназия № 3 
 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Результат Срок Ответственные 

1. Правовое обеспечение 

реализации детского народного 

проекта «Этно-игровая 

площадка» 

в МАОУ Гимназия № 3 

Наличие 

приказа 

Июнь  

 

Директор 

2. Заключение договоров на 

поставку строительных 

материалов, костюмов, 

эстафетно-игрового инвентаря, 

рекламных банеров в 

соответствии с проектом 

Наличие 

договоров 

До 15.06. 

2021 

Шишкина Н.И., 

заведующий 

хозяйством 

3. Изготовление буклета с 

описанием игр   коми народа 

Наличие 

буклета 

До 30.06. 

2021 

Лукьянова Ю.А., зам. 

директора по ВР 

 

4. Изготовление  фигур для 

фотозоны 

Наличие 

фигур 

До 25.08. 

2021 

 

Кондратьева С.В., 

ПДО 

Лиханова А.Ю., 

учитель технологии 

5. Информационное освещение 

реализации мероприятий в 

рамках проекта на сайте 

гимназии и в СМИ 

Новости, 

статьи, 

файлы 

В течение 

периода 

Лукьянова Ю.А., зам. 

директора по ВР 

6. Торжественное открытие  

Этно-игровой площадки «Сбой 

да тэрыб» на территории 

гимназии 

 

 01.09.2021 Директор 

 

 


		2021-06-11T12:57:40+0300
	Соломон Зинаида Анатольевна




